



تیترهای امروز

نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری مراقب وعده‌های اقتصادی خود باشند

وعده‌های شدنی بدهید

- پیش شرط ارائه وعده‌ها، داشتن برنامه معقول برای رفع مشکلات کشور است
- عدم تحقق وعده‌ها موجب ایجاد ناامیدی و عدم اعتماد به دولت می‌شود

انتخابات عرصه ظهور امر ملی و خرد سیاسی

چگونه رأی دهیم؟

نجات از

تراپیسیم سیاسی

سخنگوی شورای نگهبان شرایط احراز صلاحیت‌ها را تشریح کرد

ماجرای

صلاحیت‌ها

- توضیحات طحان نظیف درباره چرایی احراز صلاحیت کاندیداهای پوششی
- توضیحات رئیس صدا و سیما درباره مناظره کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری:

هیچکس رانت ندارد

نیویورک تا میز پشتمبانی و مدیریت آمریکا در جنایت اردوگاه انحصارات را افشا کرد

آمریکا

پیمانکار جنایت

صفحه ۷

خبر

واشنگتن‌پیست:

طرح بایدن برای غزه مرده است

روزنامه آمریکایی از بن‌بست رسیدن طرح رئیس جمهور آمریکا برای آتش‌بس در نوار غزه که ۱۰ روز پیش اعلام شد، خبر داد. جو بایدن شامگاه جمعه ۱۱ خرداد گفت اسرائیل یک پیشنهاد جدید برای برقراری آتش‌بس و تبادل اسرا ارائه کرده و در صورت حصول توافق بر سر این طرح جدید، آمریکا پایبندی تل‌آویو به مفاد سخنرانی گفت: «اسرائیل یک پیشنهاد جامع ارائه داده است. این یک نقشه راه است که به آتش‌بس پایدار و آزادسازی تمام اسرا منجر خواهد شد. این پیشنهاد از طریق قطر به حماس تحویل شده است.» روزنامه واشنگتن‌پیست در گزارشی ارزیابی کرد طرح آتش‌بس جدید تاکنون به‌رغم تمام تلاش‌هایی که واشنگتن برای اجرایی کردنش به خرج داده، هیچ پیشرفتی حاصل نکرده و بن‌بست قرار دارد. واشنگتن‌پیست در این مطلب نوشت: «بیش از یک هفته بعد از آنکه بایدن صحبت از وقوع یک لحظه تعیین‌کننده در ۸ ماه جنگ اسرائیل-غزه کرد و از ۲ طرف جنگ خواست سریع‌تر آتش‌بس مورد حمایت ایالات متحده را تصویب کند، شواهد و قرائن چندی از اینکه هیچ یک از این ۲ طرف خریدار پیشنهاد او باشند، وجود ندارد.» در ادامه این مطلب نوشته شده است: «با وجود همه درخواست‌های علنی و شخصی بایدن، اعزام مقام‌های ارشد دولتش به منطقه، تدوین یک قطعنامه جدید به نمایندگی از آمریکا در شورای امنیت سازمان ملل و سازماندهی متحدانش برای پیوستن به گروه تأییدکنندگان، به نظر می‌رسد اختلاف شدید حماس و اسرائیل بر سر این نقشه راه پیشنهادی برای پایان دائمی جنگ در غزه هیچ تکانی نخورده است.» روزنامه واشنگتن‌پیست نوشت عملیاتی که اسرائیل در ضمن جنایت بزرگ در اردوگاه انحصارات برای آزاد کردن ۴ تن از اسرايش در روز شنبه انجام داد، علاوه بر آنکه برنامه‌های دولت بایدن را پیچیده‌تر کرد، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل را واداشته بیشتر بر موضوع دربار کسب «پیروزی کامل نظامی» و آزادی تمام اسرای اسرائیلی تحت اختیار حماس قبل از آتش‌بس از سوی تل‌آویو تأکید داشته باشد. ارتش رژیم صهیونیستی روز شنبه به بهانه آزادی اسرای صهیونیست در غزه، اردوگاه انحصارات در مرکز نوار غزه را بمباران کرد که در نتیجه آن جنایت، ۲۷۴ نفر از فلسطینیان به شهادت رسیده و صدها تن دیگر زخمی شدند. به نوشته این روزنامه آمریکایی، مذاکرات بر سر طرح آتش‌بس پیشنهادی هنوز در پایتخت قطر برقرار است، هر چند بالاترین مقام‌های طرف‌های میانی شامل ایالات متحده، قطر و مصر، همچون «ویلیام جی. برنز» مدیر سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) به کشورهایشان بازگشته‌اند.

پس از بررسی و تصمیم‌گیری در شورای نگهبان

وزارت کشور اسامی داوطلبان احراز صلاحیت شده برای چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری را اعلام کرد

ترکیب رقابت

صفحه ۲



عوارض خط‌کشی میان دشمنان

از آن خارج شده و باید به قاره سبز در این مسیر فرصت داد! آقایان روحانی و ظریف حتی علاقه‌ای به شنیدن جمله معروف آنگلا مرکل، صدراعظم وقت آلمان نداشتند که اختلاف نظر با آمریکا بر سر خروج واشنگتن از برجام را قبول دارد اما بر سر این موضوع قصد ندارد مناسبات امنیتی در ۲ سوی ائتلاف‌تیک را مخدوش سازد. به عبارت بهتر، مرکل عملاً تأکید داشت برجام ارزش دعوای غربی‌ها با یکدیگر را ندارد، حتی اگر به صورتی کاملاً عمدانه و غیرحقوقی زیر پا گذاشته شود.

تفکیک آمریکا و اروپا از یکدیگر، بدترین خطای محاسباتی و راهبردی کشورمان در عرصه سیاست خارجی بوده و گزاره‌ای است که حتی با استناد به نگاه رئالیستی به حوزه روابط بین‌الملل حقیقت ندارد. در جریان صدور قطعنامه ضدایرانی اخیر، اخبار زیادی درباره مخالفت آمریکا با صدور قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه کشورمان در رسانه‌های داخلی منتشر شد. در این اخبار و تحلیل‌ها، ادعا شده بود واشنگتن واقعا خواستار صدور قطعنامه علیه ایران نیست زیرا نسبت به عوارض و تبعات این اقدام بر مذاکرات مسقط (مذاکرات بر سر فعالیت‌های هسته‌ای ایران)

و در طول مذاکرات منتهی به انتقال سند نهایی برجام نیز بارها به آن استناد کرد. آذرماه ۹۳، تروئیکا اروپا آماده امضای یک تفاهم کلی با ایران در وین (پایتخت اتریش محل برگزاری مذاکرات ایران و اعضای ۵+۱) بود که ناگهان، از کاخ سفید و شخص ایوباما دستوری به جان کری مبنی بر لزوم توقف مذاکرات و امتناع از هرگونه تفاهم و توافقی با ایران صادر شد. کری بعدها به وزیر پیشین امور خارجه کشورمان پیام داد: «من خدوم هم نفهمیدم چرا یکپهو تصمیم ایوباما تغییر کرد و از این ماجرا شوکه شدم!»

با این حال کری بخوبی دلیل عقب‌نشینی کاخ سفید از توافق را می‌دانست! او خود سرپرست هیات آمریکایی در دیداری بود که به صورت فوری در فرودگاه وین با سعود الفیصل، وزیر مقبور خارجه عربستان صورت گرفت و در آن بر سر عدم توافق با ایران معامله صورت گرفت.

پس از خروج دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا از توافق هسته‌ای با ایران، بار دیگر دولت دوازدهم گزاره جدایی اروپا از آمریکا را در سیاست‌های خبری و تبلیغاتی خود برجسته ساخت و با استناد به کلیدواگانی مانند بیانیه بروکسل، SPV و اینستکس مدعی شد اروپا درصدد نجات توافقی است که آمریکا

نگاه **اسدالله رمضان‌زاده:** صدور قطعنامه ضدایرانی اخیر در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، دارای ابعاد گسترده‌ای به لحاظ حقوقی، امنیتی، سیاسی و تبلیغاتی است که هر یک در جای خود باید مورد بحث قرار گیرد اما آنچه در این برهه زمانی باید فراتر از این موارد مورد نقد و تحلیل قرار گیرد، مساله پیوستگی راهبردی - تاکتیکی واشنگتن و تروئیکا اروپا و تبلور این هم‌افزایی در عرصه تقابل مطلق با جمهوری اسلامی ایران است.

۹۲ زمانی که لوران فابیوس، وزیر اسبق امور خارجه فرانسه با اصرار بر لزوم تعطیلی راکتور آب سنگین اراک مانع انعقاد توافق موقت «ژنو» میان ایران و اعضای ۵+۱ شد، جان کری وزیر وقت خارجه آمریکا مدعی شد مواضع فابیوس، بر اساس دغدغه‌ها و نگاه‌های خاص پاریس در قبال متحدانش (از جمله تل‌آویو و ریاض) و برخی معاملات پنهان و آشکار میان کاخ الیزه و این بازیگران بیرونی شکل گرفته و باید متفاوت از مواضع کاخ سفید و وزارت خارجه آمریکا قلمداد شود. در همان زمان، تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان به سرپرستی دکتر محمدجواد ظریف، بلافاصله خط خبری و تحلیلی تمایز مواضع فرانسه و آمریکا در مذاکرات منتهی به توافق ژنو را فعال ساخت

مهر تأیید سازمان ملل بر موضع رهبر انقلاب درباره رژیم کودک‌کش

طی ۸ ماه گذشته، سازمان ملل متحد اخیراً به اسرائیل اطلاع داده است قصد دارد این رژیم را در لیست سیاه قاتلان کودکان قرار دهد. بنا بر گزارش رسانه‌های اسرائیلی، «آنتونیو گوتراش» از تصمیم خود برای چنین اقدامی خبر داده و به مقامات رژیم صهیونیستی گفته طی روزهای آینده این حکم را امضا خواهد کرد.

تصمیم سازمان ملل برای گنجانیدن نام رژیم صهیونیستی به غزه طی ۲۴۸ روزی که از آغاز جنگ می‌گذرد، ۳۷ هزار نفر برآورد شده است که از این تعداد بیش از ۱۵ هزار و ۵۰۰ نفر (طبق برخی آمار ۲۰ هزار نفر) فقط کودک و نوزاد بوده‌اند و بیش از ۳ هزار کودک نیز دچار نقص عضو و معلولیت شده‌اند.

علاوه بر این طبق تخمین صندوق کودکان سازمان ملل ۱۷ هزار کودک بدون همراه یا اقوام نزدیک خود زندگی می‌کنند و در واقع ۵۰۰ تن هستند که این موضوع مصائب کودک‌کش غزه را دوچندان کرده است.

۲- به دنبال جنایات آشکار رژیم صهیونیستی

حقوقی جدید علیه این رژیم در دادگاه‌های بین‌المللی، همچنین صدور قطعنامه در مجمع عمومی سازمان ملل و حتی در شورای امنیت باشد. اعلام رسمی رژیم صهیونیستی از سوی سازمان ملل به عنوان قاتل کودکان همچنین باعث می‌شود متحدان این رژیم بیش از پیش از جنایات این رژیم فاصله بگیرند تا بیش از این خود را شریک چنین ننگی نکنند.

۳- هیچ‌کس مثل اسرائیل لایق قرار گرفتن در لیست کودک‌کش‌ها نیست و سازمان ملل اگرچه بسیار دیر مبادرت به چنین اقدامی می‌کند اما باید آن را به فال نیک گرفت. از همان روز اول تأسیس رژیم ننگین صهیونیستی زنان و کودکان به دلایل متعدد از جمله «تهدید نسل» همواره هدف اول ارتش رژیم صهیونیستی بوده و هستند. اینجا باید به مواضع حکیمانه حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای اشاره کنیم که از چند دهه قبل همواره در سخنرانی‌ها و اعلامیه‌های رسمی‌شان از رژیم صهیونیستی به نام «رژیم کودک‌کش» یاد کرده‌اند. رهبر حکیم انقلاب برای نشان

بازگشت همه به سوی اوست

درگذشت همکار سابق‌مان، جناب آقای «فریح ملکی‌الموتی» را به خانواده محترم، دوستان و همکاران مطبوعاتی تسلیت گفته، برای آن مرحوم رحمت و مغفرت و برای بازماندگان صبر و اجر و در گاه ایزد متعال خواهانیم.

وطن امروز

در شبکه‌های اجتماعی

@vatanemrooz